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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1 Daftar Sampel Perusahaan 

No Kode Emiten Tahun 

1 ASII PT Astra Internasional Tbk 2016-2020 

2 BOLT PT Garuda Matalindo Tbk 2016-2020 

3 INDS PT Indospring Tbk 2016-2020 

4 SMSM PT Selamat Sempurna Tbk 2016-2020 

5 IKBI PT Sumi Indo Kabel Tbk 2016-2020 

6 SCCO PT Supreme Cable Manufacturing 

&Commerce Tbk 

2016-2020 

7 ESTI PT Ever Shine Textile Tbk 2016-2020 

8 PBRX PT Pan Brothers Tbk 2016-2020 
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Lampiran 2 Data Perusahaan per Tahun 

1. Data Perusahaan Aneka Industri Tahun 2016 

 

 

 

 

 

 

 

2. Data Perusahaan Aneka Industri Tahun 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No 
Kode 

Perusahaan 
Variabel X Variabel Y 

X1 X2 X3 Y 

1 ASII 50,114808 2,463197 81947 2992393121 

2 BOLT 25,608174 22,4 1,051E+09 2,10375E+13 

3 INDS 20,259471 6,530571 1,637E+09 2,65118E+14 

4 SMSM 20,577077 7,996245 2879875 4,09613E+14 

5 IKBI 92,196569 4,997588 130853637 6,66214E+13 

6 SCCO 21,536483 4,785649 3,743E+09 1,23167E+14 

7 ESTI 20,266943 3,073155 35164568 1,18533E+14 

8 PBRX 22,513558 10,931024 482204158 1,41398E+14 

No 
Kode 

Perusahaan 

Variabel X Variabel Y 

X1 X2 X3 Y 

1 ASII 50,114808 2,463197 206056 3001433583 

2 BOLT 25,608174 22,4 1,048E+09 3,52664E+14 

3 INDS 20,259471 6,530571 1,968E+09 3,87385E+14 

4 SMSM 20,924379 7,980579 3339963 4,54014E+14 

5 IKBI 92,196569 4,997588 128964349 5,827E+14 

6 SCCO 21,536483 4,785649 4,44E+09 6,79815E+12 

7 ESTI 20,266943 3,073155 35125239 1,05469E+14 

8 PBRX 24,057174 3,400322 549355785 1,57339E+14 
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3. Data Perusahaan Aneka Industri Tahun 2018 

 

 

 

 

 

 

 

4. Data Perusahaan Aneka Industri Tahun 2019 

 

 

 

 

 

 

5. Data Perusahaan Aneka Industri Tahun 2020 

 

 

 

 

 

 

 

No 
Kode 

Perusahaan 

Variabel X Variabel Y 

X1 X2 X3 Y 

1 ASII 50,114808 2,463197 21786 2431431317 

2 BOLT 25,608177 22,4 1,187E+09 3,39288E+13 

3 INDS 20,259471 6,530571 2,4E+09 6,66979E+14 

4 SMSM 22,313587 7,984884 3933352 4,32704E+14 

5 IKBI 92,196569 4,997588 141178214 4,84322E+14 

6 SCCO 21,536483 4,785649 5,16E+09 6,13894E+14 

7 ESTI 20,266943 3,073155 35984815 1,00455E+14 

8 PBRX 21,124826 3,834702 611371310 1,49695E+13 

No 
Kode 

Perusahaan 

Variabel X Variabel Y 

X1 X2 X3 Y 

1 ASII 50,114808 2,463197 236,166 1896207603 

2 BOLT 25,608174 22,4 965252672 2,84898E+14 

3 INDS 20,259471 6,530571 2,091E+09 5,89696E+14 

4 SMSM 22,960154 7,980475 3935810 4,10714E+14 

5 IKBI 92,196569 4,997588 198347940 4,72094E+14 

6 SCCO 21,536483 4,785649 5,701E+09 5,97647E+14 

7 ESTI 20,266943 3,073155 29894353 8,98555E+14 

8 PBRX 31,387619 4,190249 665049042 1,29046E+14 

No 
Kode 

Perusahaan 

Variabel X Variabel Y 

X1 X2 X3 Y 

1 ASII 50,114808 2,463197 174,046 1560440691 

2 BOLT 25,608174 22,4 788873090 3,89982E+14 

3 INDS 20,259471 6,530571 1,626E+09 5,37617E+14 

4 SMSM 23,354496 7,980475 3233692 346889,9249 

5 IKBI 92,196569 4,997588 200584998 4,2696E+12 

6 SCCO 21,536483 2,075154 4,621E+09 6,43851E+14 

7 ESTI 20,266943 3,073155 23948101 2,19212E+14 

8 PBRX 26,655484 4,190249 684892300 3,92397E+14 
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Lampiran 3 perhitungan Kepemilikan Asing 

 

Kepemilikan Asing = 
                                  

                         
     % 

 

1. Perhitungan Kepemilikan Asing Tahun 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham Asing 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Asing 

1 ASII 20.288.255.040 40.483.553.140 50,11480828 

2 BOLT 600191600 2.343.750.000 25,60817493 

3 INDS 132952720 656.249.710 25,06817493 

4 SMSM 1184967088 5758675440 20,57707715 

5 IKBI 1128486000 1.224.000.000 92,19656863 

7 SCCO 44.275.640 205.583.400 21,53658321 

8 ESTI 408421210 2.015.208.720 20,26694337 

9 PBRX 1458494850 6.478.295.611 22,51355816 

 

 

 

2. Perhitungan Kepemilikan Asing Tahun 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham Asing 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Asing 

1 ASII 20.288.255.040 40.483.553.140 50,11480828 

2 BOLT 600191600 2.343.750.000 25,60817493 

3 INDS 132952721 656.249.710 20,25947150 

4 SMSM 1204967088 5.758.675.440 20,92437924 

5 IKBI 1128486000 1.224.000.000 92,19656863 

6 SCCO 44.275.640 205.583.400 21,53658321 

7 ESTI 408421210 2.015.208.720 20,26694337 

8 PBRX 1558494850 6.478.295.611 24,05717404 
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3. Perhitungan Kepemilikan Asing Tahun 2018 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham Asing 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Asing 

1 ASII 20.288.255.040 40.483.553.140 50,11480828 

2 BOLT 600191600 2.343.750.000 25,60817493 

3 INDS 132952720 656.249.710 20,25947105 

4 SMSM 1284967088 5.758.675.440 22,31358758 

5 IKBI 1128486000 1.224.000.000 92,19656863 

6 SCCO 44.275.640 205.583.400 21,53658321 

7 ESTI 408421210 2.015.208.720 20,26694337 

8 PBRX 1368528700 6.478.295.611 21,12482638 

 

4. Perhitungan Kepemilikan Asing Tahun 2019 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham Asing 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Asing 

1 ASII 20.288.255.040 40.483.553.140 50,11480828 

2 BOLT 600191600 2.343.750.000 25,60817493 

3 INDS 149162084 656.249.710 22,72947046 

4 SMSM 1322200728 5.758.675.440 22,96015363 

5 IKBI 1128486000 1.224.000.000 92,19656863 

6 SCCO 44.275.640 205.583.400 21,53658321 

7 ESTI 408421210 2.015.208.720 20,26694337 

8 PBRX 2033382800 6.478.295.611 31,38761986 

5. Perhitungan Kepemilikan Asing Tahun 2020 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham Asing 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Asing 

1 ASII 20.288.255.040 40.483.553.140 50,11480828 

2 BOLT 600191600 2.343.750.000 25,60817493 

3 INDS 149162084 656.249.710 22,72947046 

4 SMSM 1344909607 5.758.675.440 23,35449568 

5 IKBI 1128486000 1.224.000.000 92,19656863 

6 SCCO 44.275.640 205.583.400 21,53658321 

7 ESTI 408421210 2.015.208.720 20,26694337 

8 PBRX 1726821072 6.478.295.611 26,65548434 
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Lampiran 4 Perhitungan Good Corporate Governance 

 Kepemilikan Manajerial = 
                       

                         
     % 

 

1. Perhitungan Good Corporate Governance Tahun 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham 

Manajerial 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Manajerial 

1 ASII 997.190.000 40.483.553.140 2,463197824 

2 BOLT 525.000.000 2.343.750.000 22,4 

3 INDS 132952720 656.249.710 6,530507114 

4 SMSM 460477812 5758675440 7,996245262 

5 IKBI 1128486000 1.224.000.000 4,997058824 

6 SCCO 9838500 205.583.400 4,785649036 

7 ESTI 61930500 2.015.208.720 3,073155618 

8 PBRX 220282952 6.478.295.611 3,400322635 

 

 

2. Perhitungan Good Corporate Governance Tahun 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham 

Manajerial 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Manajerial 

1 ASII 997190000 40.483.553.140 2,463197824 

2 BOLT 525.000.000 2.343.750.000 22,4 

3 INDS 42856434 656.249.710 6,530507114 

4 SMSM 459575652 5.758.675.440 7,980579159 

5 IKBI 61164000 1.224.000.000 4,997058824 

6 SCCO 9838500 205.583.400 4,785649036 

7 ESTI 61930500 2.015.208.720 3,073155618 

8 PBRX 220282952 6.478.295.611 3,400322635 
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3. Perhitungan Good Corporate Governance Tahun 2018 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham 

Manajerial 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Manajerial 

1 ASII 997190000 40.483.553.140 2,463197824 

2 BOLT 525.000.000 2.343.750.000 22,4 

3 INDS 42856434 656.249.710 6,530507114 

4 SMSM 459823552 5.758.675.440 7,984883968 

5 IKBI 61164000 1.224.000.000 4,997058824 

6 SCCO 9838500 205.583.400 4,785649036 

7 ESTI 61930500 2.015.208.720 3,073155618 

8 PBRX 248423352 6.478.295.611 3,834702319 

 

 

4. Perhitungan Good Corporate Governance Tahun 2019 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham 

Manajerial 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Manajerial 

1 ASII 99719000 40.483.553.140 2,463197824 

2 BOLT 525.000.000 2.343.750.000 22,4 

3 INDS 42856434 656.249.710 6,530507114 

4 SMSM 459569652 5.758.675.440 7,980474968 

5 IKBI 61164000 1.224.000.000 4,997058824 

6 SCCO 9838500 205.583.400 4,785649036 

7 ESTI 61930500 2.015.208.720 3,073155618 

8 PBRX 271456752 6.478.295.611 4,190249539 
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5. Perhitungan Good Corporate Governance Tahun 2020 

No 
Kode 

Perusahaan 

Jumlah 

Saham 

Manajerial 

Jumlah 

Saham 

Beredar 

Kepemilikan 

Manajerial 

1 ASII 997190000 40.483.553.140 2,463197824 

2 BOLT 525.000.000 2.343.750.000 22,4 

3 INDS 42856434 656.249.710 6,530507114 

4 SMSM 459.569.652 5.758.675.440 7,980474968 

5 IKBI 61164000 1.224.000.000 4,997058824 

6 SCCO 2.256.636 205.583.400 1,097674229 

7 ESTI 61930500 2.015.208.720 3,073155618 

8 PBRX 271456752 6.478.295.611 4,190249539 
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Lampiran 5 Perhitungan Sales Growth  

Sales Growth = 
                                        

                    
 

1. Perhitungan Sales Growth Tahun 2016 

No 
Kode 

Perusahaan 

Penjualan 

Tahun 

Berjalan 

Penjualan 

Tahun 

Sebelumnya 

Sales 

Growth 

1 ASII 81.948 83.955 81947 

2 BOLT 1.051.069.900 858.650.225 1051069899 

3 INDS 1.637.036.790 1.659.505.639 1637036789 

4 SMSM 2879876 2852524 2879875 

5 IKBI 130.853.638 150.390.416 130853637 

6 SCCO 3.742.637.722 3.533.081.041 3742637721 

7 ESTI 35.164.569 36980479 35164568 

8 PBRX 482204159 418.575.192 482204158 

2. Perhutungan Sales Growth Tahun 2017 

No 
Kode 

Perusahaan 

Penjualan 

Tahun 

Berjalan 

Penjualan 

Tahun 

Sebelumnya 

Sales 

Growth 

1 ASII 206.057 181.084 206056 

2 BOLT 1.047.701.082 1.051.069.900 1047701081 

3 INDS 1.967.982.902 1.637.036.790 1967982901 

4 SMSM 3.339.964 2.879.876 3339963 

5 IKBI 128.964.350 130.853.638 128964349 

6 SCCO 4.440.404.595 3.742.637.722 4440404594 

7 ESTI 35.125.240 35.164.569 35125239 

8 PBRX 549355786 482204159 549355785 
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3. Perhutungan Sales Growth Tahun 2018 

No 
Kode 

Perusahaan 

Penjualan 

Tahun 

Berjalan 

Penjualan 

Tahun 

Sebelumnya 

Sales 

Growth 

1 ASII 21.787 20.412 21786 

2 BOLT 1.187.195.058 1.047.701.082 1187195057 

3 INDS 2.400.062.227 1.967.982.902 2400062226 

4 SMSM 3.933.353 3.339.964 3933352 

5 IKBI 141.178.215 128.964.350 141178214 

6 SCCO 5.160.182.004 4.440.404.595 5160182003 

7 ESTI 35.984.816 35.125.240 35984815 

8 PBRX 611371311 549355786 611371310 

4. Perhitungan Sales Growth Tahun 2019 

No 
Kode 

Perusahaan 

Penjualan 

Tahun 

Berjalan 

Penjualan 

Tahun 

Sebelumnya 

Sales 

Growth 

1 ASII 237,166 239,205 236,166 

2 BOLT 965.252.673 957.718.081 965252672 

3 INDS 2.091.491.715 2.400.062.227 2091491714 

4 SMSM 3.935.811 3.933.353 3935810 

5 IKBI 198.347.941 141.178.215 198347940 

6 SCCO 5.701.072.391 5.160.182.004 5701072390 

7 ESTI 29.894.354 35.984.816 29894353 

8 PBRX 665049043 611371311 665049042 

 

5. Perhitungan Sales Growth Tahun 2020 

No 
Kode 

Perusahaan 

Penjualan 

Tahun 

Berjalan 

Penjualan 

Tahun 

Sebelumnya 

Sales 

Growth 

1 ASII 175,046 237,166 174,046 

2 BOLT 788.873.091 1.206.818.443 788873090 

3 INDS 1.626.190.564 2.091.491.715 1626190563 

4 SMSM 3.233.693 3.935.811 3233692 

5 IKBI 200.584.999 198.347.941 200584998 

6 SCCO 4.620.736.359 5.701.072.391 4620736358 

7 ESTI 23.948.102 29.894.354 23948101 

8 PBRX 684892301 665049043 684892300 
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Lampiran 6. Output Data SPSS Hasil Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 

N 

Minimu

m 

Maximu

m Sum Mean 

Std. 

Deviation 

Kepemilikan Asing 40 20.00 92.00 1371.00 34.2750 24.06933 

Good Corporate 

Governance 
40 2.00 22.00 262.00 6.5500 6.18497 

Sales Growth 
40 174.00 5.70E9 

4.24E1

0 

1.0600

E9 
1.56664E9 

Valid N (listwise) 40      

 

 

Lampiran 7. Output Data SPSS Hasil Uji Normalitas 

 

 

 

 

Tabel 4.3 

Uji Normalitas 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 

Residual 

N 50 

Normal Parameters
a
 Mean ,0000000 

Std. Deviation 3,59516857 

Most Extreme Differences Absolute ,082 

Positive ,082 

Negative -,074 

Kolmogorov-Smirnov Z ,580 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,890 

a. Test distribution is Normal. 
 

Sumber : Hasil olah data SPSS 2022 
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Lampiran 8. Output Data SPSS Hasil Uji Autokorelasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 9. Output Data SPSS Hasil Uji Heteroskedastisitas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 4.4 

Model Summary
b
 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of 

the Estimate Durbin-Watson 

1 .225
a
 .051 -.013 2.01674E8 1.868 

a. Predictors: (Constant), SG, KA, GCG   

b. Dependent Variable: NP   

Tabel 4.6 

Uji Heteroskedastisitas 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 2.795E11 5.595E10  4.995 .000 

KA 274918.043 494652.964 .519 .556 .581 

GCG -5.389E8 3.197E8 -.241 -1.686 .099 

SG -.055 .073 -.701 -.751 .457 

a. Dependent Variable: NP     
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Lampiran 10. Output Data SPSS Hasil Uji Multikolonieritas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lampiran 11. Output Data SPSS Hasil Uji Koefisien Determinasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 4.7 

Uji Multikolonieritas 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardiz

ed 

Coefficient

s 

t Sig. 

Collinearity 

Statistics 

B Std. Error Beta 

Toleran

ce VIF 

1 (Constant) 3.223E8 2.078E8  1.551 .128   

KEPEMILIKAN 

ASING 
5.452E6 4.041E6 .203 1.349 .184 .810 1.235 

GCG -2.206E7 1.521E7 -.204 -1.451 .154 .925 1.081 

SALES 

GROWTH 
-.088 .073 -.177 -1.212 .232 .857 1.167 

a. Dependent Variable: NP      

Tabel 4.8 

Uji Koefisien Determinasi 

Model Summary 

Model R R Square Adjusted R Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .683
a
 .466 .431 4.06783E8 

a. Predictors: (Constant), SALES GROWTH, GCG, KEPEMILIKAN ASING 
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Lampiran 12. Output Data SPSS Hasil Uji Statistik t 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabel 4.9 

Uji t 

Coefficients
a
 

Model 

Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) 3.860E8 1.200E8  3.218 .002 

KEPEMILIKAN 

ASING 
9.312E6 2.333E6 .478 3.992 .000 

GCG -1.951E7 8.780E6 -.249 -2.222 .031 

SALES GROWTH -.080 .042 -.221 -1.902 .063 

a. Dependent Variable: Nilai Perusahaan    



 

93 
 

 

 



 

94 
 

 

 



 

95 
 

 

 

 

 

 

 


